
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 050/2021, de 03/03/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Resgate e propagação vegetativa de Cedrela fissilis e 

Cedrela odorata e estudos de bioecologia da broca-do-cedro (Hypsipyla grandella)”, 

do doutorando CEZÁRIO FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR, a realizar-se no dia 04 de março de 

2021, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. RAFAEL BORGES - (UNIARP/Caçador/SC) – Membro externo 

Dr. TÁSSIO DRESCH RECH – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. MARCIO CARLOS NAVROSKI – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. MURILO DALLA COSTA - (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. ADELAR MANTOVANI – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. PAULO ANTÔNIO DE SOUZA GONÇALVES – (EPAGRI/ Ituporanga/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  

 


